

股票简称：天津普林

股票代码：002134

天津普林电路股份有限公司

TIANJIN PRINRONICS CIRCUIT CORPORATION

2010 年第三季度报告



二〇一〇年十月二十二日



§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
- 1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。
- 1.3 公司董事长关建华、总经理唐艳玲、财务总监苏铭声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2010.9.30		2009.12.31		增减幅度 (%)
总资产 (元)	829,456,078.23		836,665,899.45		-0.86%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	708,114,593.30		713,836,751.76		-0.80%
股本 (股)	245,849,768.00		245,849,768.00		0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	2.88		2.90		-0.69%
	2010 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2010 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)	
营业总收入 (元)	153,512,120.67	39.70%	412,986,403.84	58.36%	
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-408,977.93	-186.70%	-5,722,158.47	21.99%	
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-	-	-5,605,895.16	-116.03%	
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-	-	-0.0228	-116.29%	
基本每股收益 (元/股)	-0.0017	-189.47%	-0.0233	21.90%	
稀释每股收益 (元/股)	-0.0017	-189.47%	-0.0233	21.90%	
加权平均净资产收益率 (%)	-0.06%	-0.13%	-0.81%	0.23%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	-0.08%	-0.14%	-0.87%	0.11%	

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	-1,906.80	
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	507,763.98	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	32,478.00	
所得税影响额	-80,750.28	
合计	457,584.90	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 (户)	23,052		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	



天津中环电子信息集团有限公司	65,419,197	人民币普通股
天津国际投资有限公司	62,613,946	人民币普通股
交通银行—金鹰中小盘精选证券投资基金	2,642,175	人民币普通股
天津保税区投资有限公司	1,833,497	人民币普通股
天津经发投资有限公司	1,833,497	人民币普通股
谢征昊	1,218,600	人民币普通股
章永会	885,000	人民币普通股
谢湘菊	856,170	人民币普通股
胡冰	758,100	人民币普通股
陈少俊	522,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

<p>二、公司 2010 年第三季度经营业绩和财务状况的简要说明</p> <p>1、报告期内，净利润-572 万元，比上年同期增加 161 万元或 21.99%，主要原因：</p> <p>(1)、销售收入比上年同期增加 15220 万元。</p> <p>(2)、销售成本比上年同期增加 13320 万元。</p> <p>(3)、销售费用比上年同期增加 476 万元。</p> <p>(4)、管理费用比上年同期增加 637 万元。</p> <p>(5)、财务费用比上年同期增加 642 万元。</p> <p>2、经营活动产生的现金流量净额-560 万元，与去年同比减少 4058 万元，主要原因：</p> <p>(1)、销售回款同比增加 15696 万元。</p> <p>(2)、出口退税同比减少 129 万元。</p> <p>(3)、支付到期材料款同比增加 15831 万元。</p> <p>(4)、支付职工薪酬同比增加 1919 万元。</p> <p>(5)、支付税费同比增加 123 万元。</p> <p>(6)、支付其他与经营活动有关的现金同比增加 1607 万元。</p>
--

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用



3.2.4 其他

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成了增资控股优拓通信科技（上海）有限公司（以下简称“优拓通信”）事项，具体如下：

一、投资标的：优拓通信情况介绍

1. 公司名称：优拓通信科技（上海）有限公司
2. 住所地：上海市黄浦区北京东路 666 号 B 区 807 室
3. 法定代表人：唐艳玲
4. 注册资本：250 万元
5. 经营范围：在集成电路、计算机软硬件、仪器仪表、电气机械、通讯、网络、移动通讯终端、PCB 电路板、电子领域内的技术研究、技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务及相关产品的销售和代理，从事货物和技术的进出口业务。
6. 该公司股权结构如下：
 股东名称_营业执照号码
 （身份证号码）_出资额_投资比例
 天津普林电路股份有限公司_120000400000282_150 万元_60%
 王蓉_450402197509142520_60 万元_24%
 王芸_430402197705202566_20 万元_8%
 胡源_420202197709140013_15 万元_6%
 李迪_412901197807021511_5 万元_2%
 7. 出资方式：投资人均以现金出资，资金来源均为自有资金。
 截至本报告期末，该公司尚未正式开展业务。

二、合作方介绍

王蓉、王芸、胡源、李迪均为境内自然人，与本公司不存在关联关系。

三、此次投资概述

1. 优拓通信由除本公司外的其他四位自然人于 2010 年 4 月注册成立。
 公司于 2010 年 8 月 2 日与合作方签署《增资扩股协议书》，并将增资款汇入优拓通信开立的验资专用账户。2010 年 9 月 13 日，优拓通信已完成工商登记及换发营业执照工作，其他登记变更手续尚未完全办理完毕。
2. 此次投资已经公司总经理办公会讨论通过，不需经本公司董事会审议，不需经本公司股东大会批准或政府有关部门批准。因投资金额未达到信息披露规定标准，故经申请，未做单独公告。
3. 此次对外投资不构成关联交易。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

鉴于，公司新产品生产线即将正式投产，为配合相应的市场开拓工作，公司决定在技术、研发、市场等资源相对集中的长三角地区成立一家销售公司，接近客户，提高产能使用率。

此次投资的四位合作方成员均长期从事高端印制电路板的销售，在业界拥有较为广泛的客户关系和潜在客户资源，对市场的运行特点和发展趋势均非常熟悉，属于业内资深人士。与之共同投资具有独立法人资格的销售公司，建立合作关系，对公司拓展业务渠道，迅速新产品市场具有积极作用。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	天津中环电子信息集团有限公司与天津国际投资有限公司	自公司股票上市之日起三年内不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由发行人回购该部分股份	目前已履行完毕，所有股份已解除限售



其他承诺（含追加承诺）	天津中环电子信息集团有限公司与天津国际投资有限公司	避免同业竞争承诺	正常履行中
-------------	---------------------------	----------	-------

3.4 对 2010 年度经营业绩的预计

2010 年度预计的经营业绩	业绩亏损		
2010 年度净利润的预计范围	业绩亏损（万元）：	0	~~ 1,000
	预计 2010 年全年可能继续产生亏损，亏损额不超过 1000 万元。		
2009 年度经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	-7,334,996.08	
业绩变动的原因说明	公司预计，2010 年全年经营情况与上半年基本相同，主营业务毛利率变化水平不大，公司生产经营仍存在一定的不确定性，按照公司前三季度经营情况判断，公司 2010 年全年可能出现亏损。		

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：天津普林电路股份有限公司

2010 年 09 月 30 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	104,274,949.05	104,274,949.05	169,449,534.62	169,449,534.62
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	1,830,000.00	1,830,000.00	2,730,163.84	2,730,163.84
应收账款	159,205,581.20	159,205,581.20	123,855,263.80	123,855,263.80
预付款项	4,616,873.62	4,616,873.62	4,283,730.45	4,283,730.45
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	735,498.57	735,498.57	458,788.78	458,788.78
买入返售金融资产				
存货	56,166,002.46	56,166,002.46	32,495,150.41	32,495,150.41
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	1,014,375.44	1,014,375.44	481,398.66	481,398.66



天津普林电路股份有限公司 2010 年第三季度报告

流动资产合计	327,843,280.34	327,843,280.34	333,754,030.56	333,754,030.56
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	1,500,000.00	1,500,000.00		
投资性房地产				
固定资产	401,965,969.50	401,965,969.50	350,731,641.89	350,731,641.89
在建工程	83,309,527.37	83,309,527.37	136,902,169.97	136,902,169.97
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	11,976,698.70	11,976,698.70	12,325,934.97	12,325,934.97
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	413,076.79	413,076.79	504,596.53	504,596.53
递延所得税资产	2,447,525.53	2,447,525.53	2,447,525.53	2,447,525.53
其他非流动资产				
非流动资产合计	501,612,797.89	501,612,797.89	502,911,868.89	502,911,868.89
资产总计	829,456,078.23	829,456,078.23	836,665,899.45	836,665,899.45
流动负债：				
短期借款			4,000,000.00	4,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	91,036,416.48	91,036,416.48	64,764,772.83	64,764,772.83
预收款项	5,077.45	5,077.45	265,100.71	265,100.71
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	9,459,429.54	9,459,429.54	7,381,121.54	7,381,121.54
应交税费	-9,504,670.37	-9,504,670.37	-1,280,696.14	-1,280,696.14
应付利息	27,417.60	27,417.60	60,517.60	60,517.60
应付股利				
其他应付款	25,176.03	25,176.03	1,400,634.13	1,400,634.13
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				



天津普林电路股份有限公司 2010 年第三季度报告

其他流动负债	3,207,362.86	3,207,362.86	1,644,657.70	1,644,657.70
流动负债合计	94,256,209.59	94,256,209.59	78,236,108.37	78,236,108.37
非流动负债：				
长期借款	17,136,000.00	17,136,000.00	34,136,000.00	34,136,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	9,949,275.34	9,949,275.34	10,457,039.32	10,457,039.32
非流动负债合计	27,085,275.34	27,085,275.34	44,593,039.32	44,593,039.32
负债合计	121,341,484.93	121,341,484.93	122,829,147.69	122,829,147.69
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	245,849,768.00	245,849,768.00	245,849,768.00	245,849,768.00
资本公积	301,470,727.09	301,470,727.09	301,470,727.09	301,470,727.09
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	20,238,203.33	20,238,203.33	20,238,203.33	20,238,203.33
一般风险准备				
未分配利润	140,555,894.88	140,555,894.88	146,278,053.34	146,278,053.34
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	708,114,593.30	708,114,593.30	713,836,751.76	713,836,751.76
少数股东权益				
所有者权益合计	708,114,593.30	708,114,593.30	713,836,751.76	713,836,751.76
负债和所有者权益总计	829,456,078.23	829,456,078.23	836,665,899.45	836,665,899.45

4.2 本报告期利润表

编制单位：天津普林电路股份有限公司

2010 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	153,512,120.67	153,512,120.67	109,886,462.40	109,886,462.40
其中：营业收入	153,512,120.67	153,512,120.67	109,886,462.40	109,886,462.40
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	154,112,246.26	154,112,246.26	109,438,372.62	109,438,372.62
其中：营业成本	144,381,551.59	144,381,551.59	103,037,400.60	103,037,400.60
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				



天津普林电路股份有限公司 2010 年第三季度报告

保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用	3,235,084.72	3,235,084.72	1,608,994.63	1,608,994.63
管理费用	8,558,855.25	8,558,855.25	6,097,583.42	6,097,583.42
财务费用	-2,063,245.30	-2,063,245.30	-1,305,606.03	-1,305,606.03
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-600,125.59	-600,125.59	448,089.78	448,089.78
加：营业外收入	191,147.66	191,147.66	104,833.86	104,833.86
减：营业外支出	0.00	0.00	81,216.60	81,216.60
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-408,977.93	-408,977.93	471,707.04	471,707.04
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-408,977.93	-408,977.93	471,707.04	471,707.04
归属于母公司所有者的净利润	-408,977.93	-408,977.93	471,707.04	471,707.04
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0017	-0.0017	0.0019	0.0019
（二）稀释每股收益	-0.0017	-0.0017	0.0019	0.0019
七、其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
八、综合收益总额	-408,977.93	-408,977.93	471,707.040	471,707.040
归属于母公司所有者的综合收益总额	-408,977.93	-408,977.93	471,707.040	471,707.040
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	0.00	0.00

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：天津普林电路股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	412,986,403.84	412,986,403.84	260,782,428.33	260,782,428.33
其中：营业收入	412,986,403.84	412,986,403.84	260,782,428.33	260,782,428.33
利息收入				



天津普林电路股份有限公司 2010 年第三季度报告

已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	419,246,897.49	419,246,897.49	267,586,128.82	267,586,128.82
其中：营业成本	379,968,970.31	379,968,970.31	246,765,260.45	246,765,260.45
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用	9,196,599.62	9,196,599.62	4,434,917.35	4,434,917.35
管理费用	23,015,668.44	23,015,668.44	16,649,145.42	16,649,145.42
财务费用	5,357,694.75	5,357,694.75	-1,060,194.07	-1,060,194.07
资产减值损失	1,707,964.37	1,707,964.37	796,999.67	796,999.67
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-6,260,493.65	-6,260,493.65	-6,803,700.49	-6,803,700.49
加：营业外收入	540,241.98	540,241.98	156,086.18	156,086.18
减：营业外支出	1,906.80	1,906.80	687,381.77	687,381.77
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-5,722,158.47	-5,722,158.47	-7,334,996.08	-7,334,996.08
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-5,722,158.47	-5,722,158.47	-7,334,996.08	-7,334,996.08
归属于母公司所有者的净利润	-5,722,158.47	-5,722,158.47	-7,334,996.08	-7,334,996.08
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0233	-0.0233	-0.0298	-0.0298
（二）稀释每股收益	-0.0233	-0.0233	-0.0298	-0.0298
七、其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
八、综合收益总额	-5,722,158.47	-5,722,158.47	-7,334,996.080	-7,334,996.080
归属于母公司所有者的综合收益总额	-5,722,158.47	-5,722,158.47	-7,334,996.080	-7,334,996.080
归属于少数股东的综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00



总额				
----	--	--	--	--

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：天津普林电路股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	409,715,478.53	409,715,478.53	252,757,175.25	252,757,175.25
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	15,309,450.52	15,309,450.52	16,602,010.67	16,602,010.67
收到其他与经营活动有关的现金	1,489,880.23	1,489,880.23	2,934,699.39	2,934,699.39
经营活动现金流入小计	426,514,809.28	426,514,809.28	272,293,885.31	272,293,885.31
购买商品、接受劳务支付的现金	348,662,064.55	348,662,064.55	190,347,589.89	190,347,589.89
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	63,442,158.93	63,442,158.93	44,252,036.52	44,252,036.52
支付的各项税费	1,866,668.26	1,866,668.26	640,211.44	640,211.44
支付其他与经营活动有关的现金	18,149,812.70	18,149,812.70	2,077,444.23	2,077,444.23
经营活动现金流出小计	432,120,704.44	432,120,704.44	237,317,282.08	237,317,282.08
经营活动产生的现金流量净额	-5,605,895.16	-5,605,895.16	34,976,603.23	34,976,603.23



天津普林电路股份有限公司 2010 年第三季度报告

二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	30,000.00	30,000.00	534,815.41	534,815.41
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	30,000.00	30,000.00	534,815.41	534,815.41
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	46,174,677.52	46,174,677.52	64,786,929.82	64,786,929.82
投资支付的现金	1,500,000.00	1,500,000.00		
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	47,674,677.52	47,674,677.52	64,786,929.82	64,786,929.82
投资活动产生的现金流量净额	-47,644,677.52	-47,644,677.52	-64,252,114.41	-64,252,114.41
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金			4,000,000.00	4,000,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计			4,000,000.00	4,000,000.00
偿还债务支付的现金	21,000,000.00	21,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,325,412.24	1,325,412.24	1,934,382.24	1,934,382.24
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	22,325,412.24	22,325,412.24	11,934,382.24	11,934,382.24
筹资活动产生的现金流量净额	-22,325,412.24	-22,325,412.24	-7,934,382.24	-7,934,382.24
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-2,555,479.89	-2,555,479.89	575,524.02	575,524.02
五、现金及现金等价物净增加额	-78,131,464.81	-78,131,464.81	-36,634,369.40	-36,634,369.40
加：期初现金及现金等价物余额	161,249,440.56	161,249,440.56	193,090,470.19	193,090,470.19
六、期末现金及现金等价物余额	83,117,975.75	83,117,975.75	156,456,100.79	156,456,100.79



4.5 审计报告

审计意见： 未经审计

天津普林电路股份有限公司

董事长： 关建华

二〇一〇年十月二十二日